
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
12.04.2021                           г. Рассказово    №544                
 
 
 
Об установлении стоимости гаранти- 
рованного перечня услуг по погребению 
на территории города Рассказово 
 
 
 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996             
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии с 
изменениями, внесенными в закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О 
внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и 
компенсаций, установленных законодательством  Российской Федерации, и 
приостановления действия  части 2 статьи 6 Федерального закона «О 
дополнительных мерах  государственной поддержки семей, имеющих детей» 
в части уточнения порядка и сроков индексации предельного размера 
социального пособия на погребение и возмещение  специализированной 
службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг и Постановлением  
Правительства Российской федерации  от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении 
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году» 
администрация города постановляет: 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле» на территории города Рассказово, в размере 6424,98 руб. согласно 
приложению №1. 

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 
12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле» на территории города Рассказово, в размере 6424,98 руб. согласно 
приложению №2. 

3. Утвержденная настоящим постановлением стоимость 
гарантированного перечня услуг по погребению распространяется на услуги 
по погребению умерших, оказываемые индивидуальными 



предпринимателями и организациями независимо от организационно-
правовой формы и формы собственности. 

4. Утвержденная настоящим постановлением стоимость 
гарантированного перечня услуг по погребению распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года. 

5. Считать утратившим силу с 1 февраля 2021 года постановление 
администрации города от 10.07.2020 № 826 «Об установлении стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению на территории города 
Рассказово». 

6. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Глава города    
     А. Н. Колмаков 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города       Ю. В. Прокудин 
 
 
Начальник отдела 
организационно-правовой и кадровой   
работы администрации города      С. А. Солодков 
 
 
Главный специалист отдела 
организационно-правовой и кадровой   
работы администрации города      В. В. Юмашев 
 
 
Председатель комитета 
по экономике и предпринимательству 
администрации города                                        Н. В. Гридасова 
 



    ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
                                         УТВЕРЖДЕНА 

  постановлением администрации города 
                               от 12.04.2021 №544 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на 
территории города Рассказово 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Сумма затрат, руб. 

1 
Оформление документов, необходимых 
для погребения 

0,00 

2 
Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

2332,48 

3 
Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий) 

1364,86 

4 
Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом) 

2727,64 

 ИТОГО 6424,98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
                                         УТВЕРЖДЕНА 

  постановлением администрации города 
                             от 12.04.2021 №544 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на 
территории города Рассказово 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Сумма затрат, руб. 

1 
Оформление документов, необходимых 
для погребения 

0,00 

2 Облачение тела 648,28 

3 
Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

1684,20 

4 
Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий) 

1364,86 

5 
Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом) 

2727,64 

 ИТОГО 6424,98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СОГЛАСОВАНО 
 
 
      
Управляющий государственным учреждением – 
Отделением Пенсионного фонда 
Российской Федерации по     
Тамбовской области 
 
_____________________Н. Д. Горденков   
 
 
 
Управляющий государственного учреждения – 
Тамбовское региональное отделение 
Фонда социального страхования 
Российской Федерации 
 
 
____________________ А. В. Пилипенко 
 
 
 
Начальник управления социальной защиты 
и семейной политики Тамбовской области 
 
 
____________________ А. Н. Орехова 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
	    ПРИЛОЖЕНИЕ №1
	    ПРИЛОЖЕНИЕ №2

